
USNESENÍ z 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 24. 4. 2009

UZ/5/1/2009 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  předložený program 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 24. 4. 2009

UZ/5/2/2009 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 2. 4. 2009:

a) s termínem plnění 24. 4. 2009 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

UZ/5/3/2009 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

UZ/5/4/2009 Smlouva o poskytnutí příspěvku Muzeu umění Olomouc

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Denisova 47,  
771 11 Olomouc,  IČ:  75079950 ve výši  29 342 000 Kč dle  Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UZ/5/5/2009 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění financování Regionálního
operačního programu Střední Morava

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění financování Regionálního
operačního  programu  Střední  Morava,  se  sídlem  Jeremenkova  40b,  Olomouc,  
IČ: 75084911 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

1



3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  zajištění  financování
Regionálního operačního programu Střední Morava dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UZ/5/6/2009 Smlouva  č.  78P/2009  a  137P/2009  o  poskytnutí  finančních
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na
rok 2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy č. 78P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 mezi Olomouckým krajem,
Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9, IČ: 708 56
508 a  Správou silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou organizací,  Lipenská 120,  
772 11  Olomouc, IČ: 709 60 399, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  ručitelský  závazek  Olomouckého  kraje  příjemci  Správě  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci  na  úhradu  finančních  prostředků  ve
smyslu § 36, odst. 1., písm. i. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších
předpisů, uvedený ve smlouvě č. 78P/2009, čl. 11. odst. 6.

4. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy č. 137P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 mezi Olomouckým krajem
a  Státním  fondem  dopravní  infrastruktury,  Sokolovská  278,  190  00   Praha  9,  
IČ: 708 56 508, dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 4 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

6. z m o c ň u j e   Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících
se financování projektů z půjčky od Státního fondu dopravní infrastruktury

UZ/5/7/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný účet

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2008 dle Přílohy č. 15

b)  přebytek  hospodaření  Olomouckého kraje  ze rok 2008 a jeho zapojení  ve výši  
152 444 027,30 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2009 dle Přílohy č. 17

c) vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2008 a zapojení
ve výši 2 945 224,82 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2009 dle Přílohy č. 17

d) zůstatek fondu sociálních potřeb za rok 2008 a jeho zapojení ve výši 126 971,73 Kč
do rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009 dle Přílohy č. 8

e) zůstatek fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje za rok 2008 a jeho zapojení ve výši 24 747 746,87 Kč do
rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009 dle Přílohy č. 7

f) vyúčtování půjčených prostředků z Evropské investiční banky v roce 2008 a jejich
zapojení  ve  výši  1  131  037,68  Kč  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  financování

2



projektu "Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje" dle Přílohy č. 17

g) zlepšený hospodářský výsledek hospodářské činnosti  Olomouckého kraje za rok
2008 a jeho zapojení v výši 17 728,92 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2009
dle Přílohy č. 13

h) navržené příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 12

i) vydání souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2008 a to
bez výhrad

UZ/5/8/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3 a Příloze č. 4

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 5, Příloze č. 6 a Příloze č. 7

UZ/5/9/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  rozpočtové  změny
-DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

UZ/5/10/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

UZ/5/11/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z
rozpočtu Olomouckého kraje v částce 29.000.000 Kč

b) výjimku z pravidel u žádosti č. 49. – Dům dětí a mládeže Olomouc, příspěvková
organizace,  IČ: 00096792 – Ozdravný poznávací  pobyt  dětí  z Vojvodiny (Republika
Srbsko) – letní dětský tábor

3



c) výjimku z pravidel u žádostí č. 66., 73., 74., 76., 77., 80., 81. a 83. – Univerzita
Palackého v Olomouci, veřejná vysoká škola, IČ: 61989592 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UZ/5/12/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č.  1
včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 400.000 Kč

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UZ/5/13/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - vývoj rozpočtu k 31. 3. 2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o vývoji rozpočtu k 31. 3. 2009

UZ/5/14/2009 Rozpočet  Olomouckého kraje 2009 -  investiční  akce v oblasti
sociálních služeb

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   změnu rozpočtu Olomouckého kraje pro investiční  akce v oblasti
sociální na rok 2009 dle důvodové zprávy

UZ/5/15/2009 Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji
doporučená k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  seznam opatření  pro zvýšení  bezpečnosti  dopravy v Olomouckém
kraji včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/5/16/2009 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  seznam vybraných staveb pro cyklodopravu včetně výše finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4



UZ/5/17/2009 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odprodej části pozemku parc. č. 463 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. a obci Velké
Losiny, dle geometrického plánu č. 1166 – 87/2008 ze dne 16. 7. 2008 pozemek parc.
č. 463 díl „a“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 468/1 zast. pl. o
celkové výměře 298 m2 v k.ú. a obci Velké Losiny, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR –
České pošty, s.p. za kupní cenu ve výši 440,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. odprodej budovy č. p. 748, Kojetín I – město, objekt k bydlení (administrativní
budovu) na pozemku parc. č. st. 30/2, budovy dílen -  garáží na pozemku parc. č. st.
30/2 zast. pl., garáží na pozemku parc. č. st. 30/2 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. garáž
na pozemku parc. č. st. 2443 zast. pl. (budova na pozemku jiného vlastníka), pozemku
parc.  č.  st.  30/2  zast.  pl.  o  výměře  1075  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  se  všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do vlastnictví  společnosti  PODOSTAV s.  r.  o.  za  kupní  cenu ve výši  
1 801 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva,  minimálně  ve  výši  11  493,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. odprodej budovy č. p. 56, Horní Heřmanice, objekt k bydlení na pozemku parc.
č. st. 72 zast. pl., pozemků parc. č. st. 72 zast. pl. o výměře 79 m2, parc. č. 139/4 ost.
pl. o výměře 146 m2 a parc. č. 139/5 orná půda o výměře 65 m2, vše v k.ú. Horní
Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím  z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště zemědělského,
Horní Heřmanice 47, do podílového spoluvlastnictví paní Anny Kuchtíkové  (id. 1/2) a
Jana Nowaka (id. 1/2) za celkovou kupní cenu ve výši 350 000,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 9 901,- Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní
smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení
a provozování vodovodního řadu a kanalizace v předmětných pozemcích.

2.4. odprodej budovy č. p. 61, Horní Heřmanice, objekt k bydlení na pozemku parc.
č. st. 77 zast. pl. o výměře 79 m2, pozemků parc. č. st. 77 zast. pl. o výměře 79 m2,
parc. č. 139/14 ost. pl. o výměře 131 m2 a parc. č. 139/15 orná půda o výměře 67 m2,
vše  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47, do vlastnictví pana Ladislava Kuchtíka za  kupní
cenu ve výši  400 000,- Kč.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 6 227,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně
se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení a provozování vodovodního řadu a
kanalizace v předmětných pozemcích.

2.5. odprodej budovy bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na pozemku parc.
č. st. 3835 zast. pl., spojovacího koridoru na části pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl.,
pozemku parc. č. st. 3835 zast. pl. o výměře 240 m2, části pozemku parc. č. st. 3821
zast. pl. o výměře 24 m2 a části pozemku parc. č. 1021/4 ost. pl. o výměře 809 m2, vše
v k.ú. a obci Hranice, dle geometrického plánu č. 3319 –105/2007 ze dne 23. 11. 2007
budova bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 3835 zast.

5



pl., pozemek parc. č. st. 3835 zast. pl. o výměře 240 m2 a část pozemku parc. č. st.
3821 zast. pl. díl „a“ o výměře 24 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 3835
zast. pl. o celkové výměře 264 m2, pozemek parc. č. 1021/6 ost. pl. o výměře 809 m2,
vše v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Základní
školy Hranice, Nová 1820, do vlastnictví pana Ing. Petra Kafky za kupní cenu ve výši
856 000,-  Kč a za uvedených podmínek uvedených v důvodové zprávě.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

3.1. občanského sdružení HELP ME – I HELP YOU  o odprodej části pozemku
parc. č. st. 30/2 v k.ú. Kojetín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu odprodeje nemovitostí v k.ú. a
obci Kojetín jako celku jinému zájemci.

3.2. Charity  Hranice o bezúplatný převod budovy bez č.p./č.e.  objekt  občanské
vybavenosti  na  pozemku parc.  č.  st.  3835  zast.  pl.,  spojovacího  koridoru  na  části
pozemku parc. č.  st.  3821 zast.  pl.,  pozemku parc.  č.  st.  3835 zast.  pl.  o výměře  
240 m2, části pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl. o výměře 24 m2 a části pozemku
parc. č. 1021/4 ost. pl. o výměře 809 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, dle geometrického
plánu č. 3319 –105/2007 ze dne 23. 11. 2007 budova bez č.p./č.e. objekt občanské
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 3835 zast. pl., pozemek parc. č. st. 3835 zast. pl.
o výměře 240 m2 a část pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl. díl „a“ o výměře 24 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 3835 zast. pl. o celkové výměře 264 m2,
pozemek parc. č. 1021/6 ost. pl. o výměře 809 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, vše z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Základní školy Hranice, Nová 1820 z důvodu
odprodeje nemovitostí jinému zájemci.

3.3. společnosti Základní škola a Mateřská škola Sluníčko s.r.o. o odprodej budovy
– jiná stavba, Lipník nad Bečvou I – Město, č.p. 68 s pozemkem parc. č. st. 86 zast. pl.
o výměře 202 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského
sady 257, do vlastnictví společnosti Základní škola a Mateřská škola Sluníčko s.r.o. z
důvodu jejich potřebnosti  pro činnost Střední průmyslové školy stavební,  Lipník nad
Bečvou, Komenského sady 257.

3.4. paní Jarmily Štrajtové o odkoupení části pozemku parc. č. 2632 zast. pl.  o
výměře cca 150 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Základní  školy  a  Dětského  domova  Prostějov,  z  důvodu  potřebnosti  pozemku  pro
činnost této příspěvkové organizace.

3.5. paní Věry Klimešové o odprodej pozemku parc. č.  422 zahrada o výměře  
1118 m2 nebo jeho části o výměře cca 200 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy,  Základní  školy  a  Mateřské  školy
Šumperk, Hanácká 3 z důvodu jeho potřebnosti a dodržení povinností, vyplývající se
smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí ze dne 13. 6. 2003. 

3.6. manželů Radky a Petra Stojkových o odprodej pozemku parc. č. 97/1 zahrada
v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zdravotnické
školy,  Hranice,  Studentská  1095,  do  jejich  společného  jmění  manželů  z  důvodu
možného prodeje areálu domova mládeže jako celku.

6



UZ/5/18/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/22/2008 ze dne  
21. 4. 2008, body č. 5.1. až 5.3., 5.5. až 5.14., 5.17. až 5.23., ve věci uzavření smluv o
budoucích kupních smlouvách v k.ú. a obci Ohrozim z důvodu změny kupní ceny

2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/15/2008, bod č. 3.1., ze
dne  17.  12.  2008  ve věci  uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě  na budoucí
odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 337 o výměře cca 69 m2 v
katastrálním  území  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Annou
Doleželovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím z důvodu změny trvalého záboru předmětného pozemku,

2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/15/2008, bod č. 3.2., ze
dne  17.  12.  2008  ve věci  uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě  na budoucí
odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 337 o výměře cca 69 m2 v
katastrálním  území  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Jaroslavou
Richterovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím z důvodu změny trvalého záboru předmětného pozemku,

2.4. usnesení č. UZ/4/23/2009 ze dne 20. 2. 2009, bod 4.5., ze dne 20. 2. 2009 ve
věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků
parc. č. 317/8 orná půda o výměře cca 23 m2 a parc. č. 317/10 orná půda o výměře 
54 m2, vše v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi podílovými spoluvlastníky Františkem
Malendou, MUDr. Jarmilou Martinů, Martinou Hyblerovou a Jiří Šubrem jako budoucími
prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím  z  důvodu  změny
trvalého záboru předmětných pozemků.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 4/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Pavlem Kaštylem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Vladimírem  Kaštylem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Věrou Šťastnou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

3.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 135 o výměře 685 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Františkem Bašným
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7



3.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 1314/1 o výměře 2.017 m2, parc. č. 1329 o výměře 307 m2 a parc. č. 1335/2 o
výměře  341  m2,  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Marií  Doleželovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  47  m2,  parc.  
č.  1312/1  o  výměře 759 m2 a části  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1152/1 o výměře 6 m2, vše v k.ú. Ohrozim,
obec  Ohrozim  mezi  Adolfem  Konšel  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1325 o výměře 644 m2 a parc. č. 1326
o výměře 335 m2, vše v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi Mgr.  Markem Bašným,
Ph.D. jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1325 o výměře 644 m2 a parc. č. 1326
o výměře 335 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Mgr. Libuší Našovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1332/1 o výměře 372 m2 a parc.  
č.  103/5  o  výměře  71  m2,  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Pavlou
Minaschekovou  jako  budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako  budoucím
kupujícím,

3.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/5) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 103/3 o výměře 892 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Miroslavem Páclem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č.  1307/1  o  výměře  328  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Miroslavem
Řezníčkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

3.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1151/2 o výměře 9 m2 v k.ú. Ohrozim,
obec Ohrozim mezi Michalem Křesalou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1322 o výměře 487 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Ing.  Rudolfem  Haplem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře 47  m2 a  parc.  

8



č. 1312/1 o výměře 759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Milošem
Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře 47  m2 a  parc.  
č. 1312/1 o výměře 759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi MVDr. Ladislavem
Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře 47  m2 a  parc.  
č. 1312/1 o výměře 759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Josefem Černým
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1332/1 o výměře 372 m2 a parc.  
č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Pavlou Královou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1332/1 o výměře 372 m2 a parc.  
č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Vladimírem Králem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.19. smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení  spoluvlastnického
podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1143/2 o výměře 47 m2 a parc. č. 1312/1 o výměře
759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Jaroslavem Konšelem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 105/2 o výměře 837 m2, parc. č. 105/3 o výměře 220 m2 a parc. č. 1340 o výměře
270 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Tomášem Zapletalem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“
kolaudována,  a  za  podmínky,  že pozemky (jejich  části)  budou zastavěny silnicí  ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána na
základě  požadavku  vlastníků  tak,  že  se  bude  rovnat  ceně  obvyklé,  stanovené
znaleckým  posudkem,  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování  majetku,
účinných  v  době  uzavření  řádných  kupních  smluv,  nebo  bude  sjednána  ve  výši  
70,- Kč/m2, což je aktuální tržní cena. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a  správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. s c h v a l u j e   uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na
pozemky určené pro stavbu „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“, schválené usneseními
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/15/22/2006,  body  4.1.  až  4.68  ze  dne  
13.  12.  2006,  č.  UZ/17/17/2007,  body  č.  3.1.  až  3.3.  ze  dne  27.  4.  2007,  
č. UZ/20/33/2007 bodem č. 3.1. ze dne 10. 12. 2007, č. UZ/22/22/2008 body č. 5.4.,
5.15., 5.16., 5.24., 5.25.. 5.26. ze dne 21. 4. 2008, č. UZ/24/20/2008 body č. 3.1. až
3.3. ze dne 24. 9. 2008, jejichž obsahem bude změna kupní ceny z 60,- Kč/m2 na  
70,- Kč/m2, což je aktuální cena obvyklá, stanovená znaleckým posudkem.

9



5. s c h v a l u j e   

5.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 917/1 orná půda o výměře cca 180 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec
Sušice mezi Ing.  Antonínem Skopalem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

5.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 919/1 orná půda o výměře
cca  197  m2 v  k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec  Sušice  mezi  Lenkou  Drbálkovou  jako
budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 919/1 orná půda o výměře
cca 197  m2 v  k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec Sušice  mezi  Zdeňkem Matyášem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k části pozemku parc. č. 920/1 orná půda o výměře
cca 209 m2 v k.ú.  Sušice u Přerova, obec Sušice mezi Bohumilem Jančíkem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu  (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 920/1 orná půda o výměře
cca 209 m2 v  k.ú.  Sušice  u Přerova,  obec Sušice  mezi  Jarmilou  Jančíkovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 918/1 orná půda o výměře cca 183 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec
Sušice mezi Zdeňkem Jemelíkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

5.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 921/1 orná půda o výměře
cca  156  m2  v  k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec  Sušice  mezi  Aloisem  Jemelkou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 921/1 orná půda o výměře
cca  156  m2  v  k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec  Sušice  mezi  Irenou  Jemelkovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  parc.  č.  923/1  orná  půda  o
výměře cca 100 m2 a parc. č. 923/2 ostatní plocha o výměře cca 133 m2, vše v k.ú.
Sušice u Přerova, obec Sušice mezi Pavlem Hradilem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  parc.  č.  923/1  orná  půda  o
výměře cca 100 m2 a parc. č. 923/2 ostatní plocha o výměře cca 133 m2, vše v k.ú.
Sušice u Přerova, obec Sušice mezi Boženou Hradilovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 916/1 orná půda o výměře cca 171 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec
Sušice  mezi  manželi  Bohumilem  a  Drahomírou  Jemelkovými  jako  budoucími
prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 915/1 orná půda o výměře cca 183 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec

10



Sušice  mezi  Ladislavem  Holešinským  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

5.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 914/1 orná půda o výměře cca 189 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec
Sušice  mezi  manželi  Ing.  Františkem Kretkem a Pavlou  Kretkovou jako  budoucími
prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 913/1 orná půda o výměře
cca 183 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi Marií Gibalovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 913/1 orná půda o výměře
cca 183 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi Ing. Františkem Jemelkou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 913/1 orná půda o výměře
cca 183 m2 v  k.ú.  Sušice  u Přerova,  obec Sušice  mezi  Oldřichem Jemelkou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 912/1 orná půda o výměře
cca  114  m2  pro  k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec  Sušice  mezi  Jiřím  Přikrylem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 912/1 orná půda o výměře
cca 114 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi Marií Přikrylovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 910/1 orná půda o výměře cca 139 m2 a parc. č. 935/1 orná půda o
výměře cca 18 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi manželi Josefem
Pospíšilíkem a Mgr. Marií Pospíšilíkovou jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

5.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 909/1 orná půda o výměře cca 34 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec
Sušice mezi manželi Ladislavem a Svatavou Dlouhými jako budoucími prodávajícími a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.21. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  parc.  č.  908/1  orná  půda  o
výměře cca 24 m2 a parc. č. 937/1 orná půda o výměře cca 22 m2, vše v k.ú. Sušice u
Přerova,  obec  Sušice  mezi  Josefem  Gogelou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.22. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  parc.  č.  908/1  orná  půda  o
výměře cca 24 m2 a parc. č. 937/1 orná půda o výměře cca 22 m2, vše v k.ú. Sušice u
Přerova,  obec  Sušice  mezi  Věrou  Gogelovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.23. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 907/1 orná půda o výměře cca 5 m2 a parc. č. 938/1 orná půda o
výměře cca 17 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi manželi Jozefem a
Hedvikou Prvými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

11



5.24. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 939/1 orná půda o výměře cca 15 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec
Sušice mezi Růženou Jemelíkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

5.25. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 906/1 orná půda o výměře cca 3 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec
Sušice mezi manželi Ing. Vítem Pospíšilíkem a Martou Pospíšilíkovou jako budoucími
prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.26. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 936/1 orná půda o výměře cca 23 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec
Sušice mezi Jarmilou Hrbáčovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

5.27. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 940/1 orná půda o výměře cca 16 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec
Sušice mezi  Ing.  Jaroslavem Hradilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/434 Sušice – průtah obcí“ kolaudována,
a  za  podmínky,  že  pozemky  (jejich  části)  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků se bude rovnat ceně obvyklé,
stanovené  znaleckým  posudkem,  zpracovaným dle  právních  předpisů  o  oceňování
majetku,  účinných v době uzavření  řádných kupních smluv.  Olomoucký kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   

6.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci-parcely
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  72/1  o  výměře 336,6  m2,  parc.  č.  72/2  o
výměře 72,1 m2, oba v k.ú. Prusy, obec Beňov mezi Hanou Karlíkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 72/3 orná půda o výměře 36,5 m2 v k.ú. Prusy, obec Beňov mezi
Josefem Spurným jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Obchvat  silnice  II/150  –  Čechy,
Domaželice, Dřevohostice – 1. etapa“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky (jejich
části)  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena
předmětných pozemků bude sjednána ve výši  120,-  Kč/m2. Olomoucký kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

7. s c h v a l u j e   

7.1. odkoupení částí pozemku parc. č. 213/1 orná půda o celkové výměře 769 m2,
dle geometrického plánu č. 92 – 592/2007 ze dne 5. 2. 2008 pozemky parc. č. 802/23
ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 802/25 orná půda o výměře 46 m2, parc. č. 802/26
ost. pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 802/29 ost. pl. o výměře 692 m2, v k.ú. Javoří u
Maletína, obec Maletín z podílového spoluvlastnictví paní Jiřiny Koutské (id. 1/2) a paní
Vlasty Pilátové (id. 1/2) za kupní cenu v celkové výši 30 760,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

12



7.2. odkoupení částí pozemku parc. č. 198/1 orná půda o celkové výměře 145 m2
a částí pozemku parc. č. 50/1 ost. pl. o celkové výměře 835 m2, dle geometrického
plánu č. 92 – 592/2007 ze dne 5. 2. 2008 pozemky parc. č. 802/16 ost. pl. o výměře
139 m2, parc. č. 802/20 orná půda o výměře 6 m2, parc. č. 802/11 ost. pl. o výměře
829 m2 a parc. č. 802/13 ost. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. Javoří u Maletína, obec
Maletín,  vše  z  vlastnictví  pana  Josefa  Vítka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace za kupní cenu ve
výši  39  200,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

7.3. odkoupení  části  pozemku parc.  č.  208/1  orná  půda  o  výměře 49  m2,  dle
geometrického plánu č. 92 – 592/2007 ze dne 5. 2. 2008 pozemek parc. č. 802/24 ost.
pl.  o výměře 49 m2, v k.ú.  Javoří  u Maletína,  obec Maletín z vlastnictví  pana Ing.
Jaroslava  Frýborta  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu  ve  výši  1  960,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 221 ost. pl. o výměře 382 m2, dle
geometrického plánu č. 92 – 592/2007 ze dne 5. 2. 2008 pozemek parc. č. 802/28 ost.
pl.  o  výměře  382  m2,  v  k.ú.  Javoří  u  Maletína,  obec  Maletín  z  vlastnictví  ČR  –
Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

8. s c h v a l u j e   

8.1. odkoupení id. 1/2 části pozemku parc. č. 738/4 trvalý travní porost o výměře
454 m2, dle geometrického plánu č. 543-65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 id. 1/2 pozemků
parc. č. 933/23 ostatní plocha o výměře 187 m2 a parc. č. 974/11 ostatní plocha o
výměře 267 m2, vše v katastrálním území a obci Ostružná z vlastnictví Dušana Hýbla,
za kupní cenu ve výši 34.050,- Kč    

8.2. odkoupení id. 1/2 části pozemku parc. č. 738/4 trvalý travní porost o výměře
454 m2, dle geometrického plánu č. 543-65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 id. 1/2 pozemků
parc. č. 933/23 ostatní plocha o výměře 187 m2 a parc. č. 974/11 ostatní plocha o
výměře  267  m2,  vše  v  katastrálním  území  a  obci  Ostružná  z  vlastnictví  Miloše
Papírníka, za kupní cenu ve výši 34.050,- Kč  

8.3. odkoupení části pozemků parc. č. 794/2 orná půda o výměře 194 m2 a parc.
č. 798/1 trvalý travní porost o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 544-68/2008
ze dne  16.  8.  2007 pozemek parc.  č.  935/16 ostatní  plocha o výměře 200 m2 v
katastrálním území a obci Ostružná z vlastnictví společnosti ARTAQUA s.r.o. za kupní
cenu ve výši 30.000,- Kč ,

vše do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

9. n e a k c e p t u j e   

9.1. návrh  Správy  železniční  dopravní  cesty,  státní  organizace  na  odkoupení
nemovitého majetku v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, v k.ú. Lověšice u Přerova, obec
Přerov,  v  k.ú.  a  obci  Šumperk,  v  k.ú.  Horní  Lipová,  obec  Lipová  –  lázně,  v  k.ú.
Hodolany, obec Olomouc, v k.ú. a obci Prostějov, v k.ú. a obci Šternberk, v k.ú. a obci
Hranice,  v  k.ú.a  obci  Teplice  nad  Bečvou,  v  k.ú.  Bernartice  u  Javorníka,  obec
Bernartice, v k.ú. a obci Nový Malín, v k.ú. Ondřejovice v Jeseníkách, obec Zlaté Hory,
v  k.ú.  Vysoký  Potok,  obec  Malá  Morava,  v  k.ú.  a  obci  Štarnov,  v  k.  ú.  a  obci
Čelechovice  na  Hané,  v  k.ú.  Osíčany,  obec  Koválovice  –  Osíčany,  v  k.ú.  a  obci

13



Náměšť na Hané, v k.ú. a obci Prasklice, v k.ú. a obci Uhřice, v k.ú. a obci Litovel, v
k.ú. a obci Dzbel, v k.ú. a obci Hlušovice, v k.ú. a obci Kobylá nad Vidnavkou, v k.ú.
Dolní Bohdíkov, obec Bohdíkov, v k.ú. a obci Mladeč a v k.ú. a obci Brníčko, obec
Uničov,  z  vlastnictví  ČR  -  Správy  železniční  dopravní  cesty,  státní  organizace  do
vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj. 

9.2. návrh  paní  Ireny  Müllerové  na  odkoupení  ideální  jedné  poloviny  pozemku
parc.  č.  455/10  ost.  pl.  o  výměře  196  m2  v  k.ú.  a  obci  Blatec  do  vlastnictví
Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 200,- Kč/m2, tj. celkem ve výši 19 600,- Kč a
trvat na svém usnesení č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007.

10. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   Ing.  Čeňka  Berana  a  paní  Heleny  Lakomé  o
majetkoprávní vypořádání pozemků parc. č. 334 trvalý travní porost o výměře 721 m2,
parc. č. 335 trvalý travní porost o výměře 583 m2, parc. č. 336/1 trvalý travní porost o
výměře 1 208 m2, parc. č. 333/1 trvalý travní porost o výměře 2 484 m2, parc. č. 472
vodní plocha o výměře 1 165 m2, parc. č. 332/1 trvalý travní porost o výměře 67 m2 a
parc. č. 337/2 trvalý travní porost o výměře 827 m2, vše v k.ú. Vojtěchov u Konice,
obec Hvozd, vše ve vlastnictví paní Heleny Lakomé, pozemků parc. č. st. 50/2 zast. pl.
o výměře 665 m2, parc. č. 327/1 zahrada o výměře 866 m2, parc. č. 332/2 trvalý travní
porost o výměře 73 m2, parc. č. 439 ost. pl. o výměře 367 ost. pl. , parc. č. 473/1 vodní
plocha o výměře 1 995 m2 a parc. č. 473/2 vodní plocha o výměře 1 008 m2, vše v k.ú.
Vojtěchov u Konice, obec Hvozd, vše v podílovém spoluvlastnictví pana Ing. Čeňka
Berana (id. 1/2) a paní Heleny Lakomé (id. 1/2), z důvodu nepotřebnosti předmětných
pozemků pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

UZ/5/19/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1310
ostatní plocha o výměře cca 563 m2 pro k.ú. Smržice, obec Smržice, mezi Správou
železniční dopravní cesty, státní organizací, jako budoucí prodávající a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

2.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 571/2 orná půda o výměře cca 3751 m2 pro k.ú. Smržice, obec
Smržice,  mezi  Zdeňkem  Balcaříkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 2/4) k
části pozemku parc. č. 571/2 orná půda o výměře cca 3751 m2 pro k.ú. Smržice, obec
Smržice, mezi Zdeňkou Balcaříkovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

2.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 571/2 orná půda o výměře cca 3751 m2 pro k.ú. Smržice, obec
Smržice, mezi Miroslavou Lorenzovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

2.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 572 orná
půda o výměře cca 572 m2 pro k.ú. Smržice, obec Smržice, mezi Blankou Látalovou
jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 568 orná

14



půda o výměře cca 199 m2 pro k.ú. Smržice, obec Smržice, mezi Annou Zatloukalovou
jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 981/7
ostatní plocha o výměře cca 570 m2 a parc. č. 981/9 ostatní plocha o výměře cca  
12 m2, vše pro k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, mezi společností Očenášek –
Mikulka, spol. s r.o., jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

2.8. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 981/2
ostatní plocha o výměře cca 2256 m2 a parc. č. 981/6 ostatní plocha o výměře cca
1218 m2,  vše pro k.ú.  Držovice  na Moravě,  obec Držovice,  mezi  společností  SKA
s.r.o., jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.9. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 641/2 orná půda o výměře cca 84 m2, parc. č. 642/1 orná
půda o výměře cca 175 m2, parc. č. 642/2 orná půda o výměře cca 117 m2 a parc. 
č. 981/3 ostatní plocha o výměře cca 18 m2, vše pro k.ú. Držovice na Moravě, obec
Držovice, mezi Zdenkou Pešákovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

2.10. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
částem pozemků parc. č. 641/2 orná půda o výměře cca 84 m2, parc. č. 642/1 orná
půda o výměře cca 175 m2, parc. č. 642/2 orná půda o výměře cca 117 m2 a parc. 
č. 981/3 ostatní plocha o výměře cca 18 m2, vše pro k.ú. Držovice na Moravě, obec
Držovice,  mezi  MUDr.  Věrou Zdráhalovou jako budoucí  prodávající  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.11. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
částem pozemků parc. č. 641/2 orná půda o výměře cca 84 m2, parc. č. 642/1 orná
půda o výměře cca 175 m2, parc. č. 642/2 orná půda o výměře cca 117 m2 a parc. 
č. 981/3 ostatní plocha o výměře cca 18 m2, vše pro k.ú. Držovice na Moravě, obec
Držovice,  mezi  MUDr.  Blankou  Zimovou  jako  budoucí  prodávající  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.12. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 640/2 ostatní plocha o výměře cca 61 m2 pro k.ú. Držovice na
Moravě,  obec  Držovice,  mezi  společností  Billa  Reality  spol.  s  r.o.,  jako  budoucí
prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.13. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/18)
k části pozemku parc. č. 637/2 ostatní plocha o výměře cca 27 m2 pro k.ú. Držovice na
Moravě,  obec  Držovice,  mezi  Marií  Benešovou  jako  budoucí  prodávající  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.14. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k
části pozemku parc. č. 637/2 ostatní plocha o výměře cca 27 m2 pro k.ú. Držovice na
Moravě,  obec Držovice,  mezi Františkem Pospíšilem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.15. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 3/6) k
části pozemku parc. č. 637/2 ostatní plocha o výměře cca 27 m2 pro k.ú. Držovice na
Moravě, obec Držovice, mezi Jaroslavem Pospíšilem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.16. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k
části pozemku parc. č. 637/2 ostatní plocha o výměře cca 27 m2 pro k.ú. Držovice na
Moravě,  obec Držovice,  mezi  Vojtěchem Pospíšilem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.17. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/18)

15



k části pozemku parc. č. 637/2 ostatní plocha o výměře cca 27 m2 pro k.ú. Držovice na
Moravě,  obec  Držovice,  mezi  Janou  Pošvářovou  jako  budoucí  prodávající  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.18. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/18)
k části pozemku parc. č. 637/2 ostatní plocha o výměře cca 27 m2 pro k.ú. Držovice na
Moravě,  obec  Držovice,  mezi  Josefem  Spurným  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.19. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 981/12
ostatní plocha o výměře cca 1 m2 pro k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, mezi
Petrem Očenáškem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

2.20. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části  pozemku parc.  č.  643 orná půda o  výměře cca 21 m2 pro  k.ú.  Držovice  na
Moravě,  obec  Držovice,  mezi  Alešem  Langem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.21. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části  pozemku parc.  č.  643 orná půda o  výměře cca 21 m2 pro  k.ú.  Držovice  na
Moravě,  obec  Držovice,  mezi  Lubomírem  Langem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.22. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 644 orná půda o výměře cca 1 m2 pro k.ú. Držovice na Moravě,
obec Držovice, mezi Jarmilou Kovaříkovou jako budoucí prodávající  a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.23. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 644 orná půda o výměře cca 1 m2 pro k.ú. Držovice na Moravě,
obec Držovice, mezi Josefem Zabloudilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.24. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 649/20
ostatní plocha o výměře cca 199 m2 a parc. č. 649/22 ostatní plocha o výměře cca 113
m2, vše pro k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, mezi společností ATLAS, a.s.,
jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.25. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
části pozemku parc. č. 5970 orná půda o výměře cca 85 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  mezi Justinou Ondrovou jako budoucí  prodávající  a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

2.26. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
části pozemku parc. č. 5970 orná půda o výměře cca 85 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Ing. Jiřím Skulou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

2.27. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
části pozemku parc. č. 5970 orná půda o výměře cca 85 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi RNDr. Ladislavem Skulou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.28. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 5802/2 orná půda o výměře cca 1 m2, parc. č. 5802/3 ostatní
plocha o výměře cca 429 m2 a parc. č. 5967 orná půda o výměře cca 245 m2, vše pro
k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov,  mezi  Annou Jedličkovou jako budoucí  prodávající  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.29. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k

16



částem pozemků parc. č. 5802/2 orná půda o výměře cca 1 m2, parc. č. 5802/3 ostatní
plocha o výměře cca 429 m2 a parc. č. 5967 orná půda o výměře cca 245 m2, vše pro
k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Mgr.  Milanem  Koudelkou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.30. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
částem pozemků parc. č. 5802/2 orná půda o výměře cca 1 m2, parc. č. 5802/3 ostatní
plocha o výměře cca 429 m2 a parc. č. 5967 orná půda o výměře cca 245 m2, vše pro
k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  PhDr.  Dagmar  Koudelkovou  jako  budoucí
prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.31. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5962
orná  půda  o  výměře  cca  418  m2  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi
Římskokatolickou  farností  Smržice  jako  budoucí  prodávající  a  Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

2.32. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5959
orná půda o  výměře cca 746 m2 pro  k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov,  mezi  Janem
Melkou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.33. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5954/2
orná půda o  výměře cca 644 m2 pro  k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov,  mezi  Janem
Klosem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.34. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5933/1
orná půda o výměře cca 836 m2 a parc. č. 5934/1 orná půda o výměře cca 40 m2, vše
pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Františkem  Hrazdilem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.35. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5932/1
orná půda o výměře cca 981 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi manželi Ing.
Lubomírem  Kuciánem  a  Magdalenou  Kuciánovou  jako  budoucími  prodávajícími  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.36. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 5861/1 orná půda o výměře cca 1513 m2 pro k.ú. Prostějov,
obec Prostějov, mezi Bohumilem Klosem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.37. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 5861/1 orná půda o výměře cca 1513 m2 pro k.ú. Prostějov,
obec Prostějov, mezi Gustavem Klosem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.38. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 5861/1 orná půda o výměře cca 1513 m2 pro k.ú. Prostějov,
obec  Prostějov,  mezi  Janem  Klosem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.39. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 5861/1 orná půda o výměře cca 1513 m2 pro k.ú. Prostějov,
obec Prostějov,  mezi  Josefem Klosem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.40. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5860
orná půda o výměře cca 759 m2, parc. č. 5869 orná půda o výměře cca 871 m2 a parc.
č. 5870 orná půda o výměře cca 400 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi
Libuší  Smékalovou  jako budoucí  prodávající  a  Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

2.41. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5809

17



orná půda o výměře cca 603 m2, parc. č. 5858 orná půda o výměře cca 321 m2 a parc.
č. 5871 orná půda o výměře cca 478 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi
Janem Novotným jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

2.42. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5853
orná půda o výměře cca 416 m2 a parc. č. 5857 orná půda o výměře cca 349 m2, vše
pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  manželi  Jiřím  Zapletalem  a  Janou
Zapletalovou  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

2.43. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5856/1
zahrada  o  výměře  cca  93  m2  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Janou
Doleželovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.44. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 5855/2 zahrada o výměře cca 17 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Janou Zachovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

2.45. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 5855/2 zahrada o výměře cca 17 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  mezi  Marcelou  Závodníkovou  jako  budoucí  prodávající  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.46. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5862
orná půda o výměře cca 5689 m2 pro k.ú. Prostějov,  obec Prostějov,  mezi Karlem
Skácelem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

2.47. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 5865 orná půda o výměře cca 25 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Ing. Petrem Nedělníkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.48. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 5865 orná půda o výměře cca 25 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Mgr. Evou Zbořilovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

2.49. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5864
orná půda o výměře cca 21 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Ing. Václavem
Bakalou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.50. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5852
orná půda o výměře cca 1305 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Pavlem
Sedláčkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

2.51. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 5866 orná půda o výměře cca 88 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Ing. Eliškou Studenou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

2.52. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 5866 orná půda o výměře cca 88 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Ing. Lubomírem Studeným jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.53. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5867
orná půda o výměře cca 383 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Ing. Janou

18



Strakovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.54. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k
částem pozemků parc. č. 5868 orná půda o výměře cca 788 m2 a parc. č. 5881 orná
půda o výměře cca 390 m2, vše pro k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov,  mezi Josefem
Dittmannem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

2.55. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k
částem pozemků parc. č. 5868 orná půda o výměře cca 788 m2 a parc. č. 5881 orná
půda o výměře cca 390 m2, vše pro k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov,  mezi  Dagmar
Hainsovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.56. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 4/6) k
částem pozemků parc. č. 5868 orná půda o výměře cca 788 m2 a parc. č. 5881 orná
půda  o  výměře  cca  390  m2,  vše  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Olgou
Pekařovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.57. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5875
orná půda o výměře cca 319 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Oldřichem
Pastyříkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

2.58. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5876
orná  půda  o  výměře  cca  1108  m2 pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Marií
Albrechtovou  jako  budoucí  prodávající  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

2.59. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5879
orná  půda  o  výměře  cca  694  m2  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Marií
Ščukovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.60. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5880
orná půda o výměře cca 474 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Ludmilou
Lošťákovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.61. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
části pozemku parc. č. 5884 orná půda o výměře cca 462 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  mezi  Janou Novou jako budoucí  prodávající  a  Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

2.62. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
části pozemku parc. č. 5884 orná půda o výměře cca 462 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, mezi Ing. Miroslavem Veselým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.63. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
části pozemku parc. č. 5884 orná půda o výměře cca 462 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  mezi  Blaženou  Vondráškovou  jako  budoucí  prodávající  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.64. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5885/1
orná půda o výměře cca 176 m2 a parc. č. 5885/2 zahrada o výměře cca 103 m2, vše
pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  manželi  Stanislavem  Janůjem  a  Marií
Janůjovou  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

2.65. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5893/2
zahrada  o  výměře  cca  166  m2  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Janou
Florianovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.66. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k

19



části pozemku parc. č. 5813 orná půda o výměře cca 645 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  mezi  Viktorem  Hejduškem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.67. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 5813 orná půda o výměře cca 645 m2 pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  mezi  Břetislavem Slánským jako  budoucím prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.68. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5812
orná  půda  o  výměře  cca  1219  m2 pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi  Marií
Černoškovou  jako  budoucí  prodávající  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

2.69. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5811
orná půda o výměře cca 566 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Ludmilou
Peterkovou jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.70. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5810
orná půda o výměře cca 574 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Stanislavem
Pluskalem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

2.71. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/12)
k částem pozemků parc. č. 5804/1 orná půda o výměře cca 1304 m2, parc. č. 5804/2
ostatní plocha o výměře cca 620 m2, parc. č. 5806 orná půda o výměře cca 670 m2 a
parc. č. 5808 orná půda o výměře cca 519 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov,
mezi  Michaelou  Chudobovou  jako  budoucí  prodávající  a  Olomouckým krajem  jako
budoucím kupujícím, 

2.72. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/12)
k částem pozemků parc. č. 5804/1 orná půda o výměře cca 1304 m2, parc. č. 5804/2
ostatní plocha o výměře cca 620 m2, parc. č. 5806 orná půda o výměře cca 670 m2 a
parc. č. 5808 orná půda o výměře cca 519 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov,
mezi Zdeňkem Kameníčkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

2.73. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/12)
k částem pozemků parc. č. 5804/1 orná půda o výměře cca 1304 m2, parc. č. 5804/2
ostatní plocha o výměře cca 620 m2, parc. č. 5806 orná půda o výměře cca 670 m2 a
parc. č. 5808 orná půda o výměře cca 519 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov,
mezi Vendulou Kameníčkovou jako budoucí prodávající  a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

2.74. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 3/12)
k částem pozemků parc. č. 5804/1 orná půda o výměře cca 1304 m2, parc. č. 5804/2
ostatní plocha o výměře cca 620 m2, parc. č. 5806 orná půda o výměře cca 670 m2 a
parc. č. 5808 orná půda o výměře cca 519 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov,
mezi  Tomášem Vágnerem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

2.75. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 3/6) k
částem pozemků parc. č. 5804/1 orná půda o výměře cca 1304 m2, parc. č. 5804/2
ostatní plocha o výměře cca 620 m2, parc. č. 5806 orná půda o výměře cca 670 m2 a
parc. č. 5808 orná půda o výměře cca 519 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov,
mezi  Emilem  Vařekou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

2.76. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5801/2
orná půda o výměře cca 3 m2, parc. č. 5801/3 ostatní plocha o výměře cca 108 m2,

20



parc. č. 5805 orná půda o výměře cca 622 m2, parc. č. 5955/2 orná půda o výměře cca
436 m2 a parc. č. 5958/2 orná půda o výměře cca 399 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec
Prostějov,  mezi  Zbyňkem  Doleželem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.77. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 2/10)
k části pozemku parc. č. 5807 orná půda o výměře cca 1400 m2 pro k.ú. Prostějov,
obec Prostějov, mezi Jiřím Bozděchem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.78. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10)
k části pozemku parc. č. 5807 orná půda o výměře cca 1400 m2 pro k.ú. Prostějov,
obec Prostějov, mezi Petrem Hradečným jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.79. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/20)
k části pozemku parc. č. 5807 orná půda o výměře cca 1400 m2 pro k.ú. Prostějov,
obec Prostějov,  mezi  Věrou Nedělníkovou  jako budoucí  prodávající  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.80. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 5/20)
k části pozemku parc. č. 5807 orná půda o výměře cca 1400 m2 pro k.ú. Prostějov,
obec  Prostějov,  mezi  Janem  Salajem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.81. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 5803/3
ostatní plocha o výměře cca 413 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi manželi
Ing. Antonínem Foltasem a Mgr. Hanou Foltasovou jako budoucími prodávajícími a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.82. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5772/4
ostatní plocha o výměře cca 1 m2, parc. č.  5772/22 zastavěná plocha a nádvoří  o
výměře  cca  1  m2,  parc.  č.  5772/42  ostatní  plocha  o  výměře  cca  74  m2,  parc.  
č.  5814/17 ostatní plocha o výměře cca 486 m2, parc. č.  5814/20 ostatní plocha o
výměře cca 87 m2,  parc.  č.  7610/2 ostatní  plocha o výměře cca 2068 m2,  parc.  
č.  7610/6 ostatní  plocha o výměře cca 400 m2 a parc.  č.  7610/8 ostatní  plocha o
výměře cca 8 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi společností Očenášek –
Mikulka, spol.  s r.o.  jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

2.83. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 7610/4
ostatní  plocha  o  výměře  cca  186  m2  pro  k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  mezi
společností SKA s.r.o., jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

2.84. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 5772/39
ostatní plocha o výměře cca 1 m2 a parc. č. 5772/43 ostatní plocha o výměře cca  
5 m2, vše pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Petrem Očenáškem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.85. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 8118/17
ostatní plocha o výměře cca 87 m2 pro k.ú. Prostějov, obec Prostějov, mezi Správou
železniční dopravní cesty, státní organizací, jako budoucí prodávající a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního
souhlasu, jímž bude stavba „Přeložka silnice II/366 Prostějov – sever“ kolaudována, a
za  podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny předmětných  nemovitostí  se  budou  rovnat  cenám
tržním,  stanoveným  znaleckými  posudky  zpracovanými  dle  právních  předpisů  o

21



oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv. Olomoucký kraj
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní ceny a
ostatní náklady budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

3. n e a k c e p t u j e   nabídku společnosti SAN – JV s.r.o. na odkoupení rozestavěné
bytové jednotky v rozestavěné budově na pozemku parc. č. 400 zast. pl. v k.ú. a obci
Velké Losiny do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu její nepotřebnosti pro činnost
Olomouckého kraje.

UZ/5/20/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod rampy u vedlejšího vchodu do školy na částech pozemků
parc. č. 980/8 ost. pl. a parc. č. st. 110/2 zast. pl., oba v k.ú. Řepčín, obec Olomouc

2.2. bezúplatný převod rampy u hlavního vchodu do školy  na částech pozemků
parc. č. 980/8 ost. pl. a parc. č. st. 110/2 zast. pl., oba v k.ú. Řepčín, obec Olomouc

2.3. bezúplatný  převod  zvedací  plošiny  v  budově  bez  č.p./č.e.  obč.  vyb.  na
pozemku parc. č. st. 110/2 zast. pl v k.ú. Řepčín, obec Olomouc,

vše  vybudované  v  rámci  stavby  „Základní  škola  prof.  Z.  Matějčka,  Olomouc,
Svatoplukova  11  –  Bezbariérové  přístupy  a  zvedací  plošina“,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Olomouce.

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatný převod pozemní komunikace, vyřazené silnice III. třídy č. 4378 v
úseku  od  km  staničení  0,000  od  křižovatky  se  silnicí  I/47  (UZ  2513A046)  po  km
staničení 0,750 křižovatka se silnicí III/4377 v obci Jezernice (UZ 2511A084) v délce
750 m včetně části pozemku parc. č. 2692/1 ost. pl. o výměře 5 176 m2 v k.ú. a obci
Jezernice, dle geometrického plánu č. 382 – 25/2008 ze dne 6. 8. 2008 pozemek parc.
č. 2692/5 ost. pl. o výměře 5 176 m2 v k.ú. a obci Jezernice z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce  Jezernice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.2. bezúplatný převod vyřazené pozemní  komunikace III.  třídy č.  4572,  od km
staničení 0,000 od křižovatky se silnicí II/457 (UZ 0444A003) po km staničení 2,974
konec úseku silnice, (UZ 0444A005) v délce 2,974 km, včetně pozemků parc. č. 1062/2
ost. pl. o výměře 12 672 m2, parc. č. 3555 ost. pl. o výměře 19 362 m2 a parc. č. 3557
ost. pl. o výměře 5 047 m2, vše v k.ú. Javorník – ves, obec Javorník, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace do vlastnictví města Javorníku. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   statutárního  města  Olomouce  a  trvá  na  svém
usnesení  č.  UZ/21/18/2008,  bod  3.  ze  dne  22.2.2008  ve  věci  nevyhovění  žádosti
statutárního města Olomouce o bezúplatný převod pozemku parc. č. 75/144 ost. pl. o
výměře 250 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ze  správy  Vědecké  knihovny  v  Olomouci,  do  vlastnictví  statutárního  města

22



Olomouce z důvodu jeho potřebnosti pro činnost Vědecké knihovny v Olomouci.

UZ/5/21/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o celkové
výměře 957 m2, dle geometrického plánu č.  5454 –252/2008 ze dne 21.  10.  2008
pozemky parc. č. 2047/39 ost. pl. o výměře 409 m2, parc. č. 2047/40 ost. pl. o výměře
78 m2 a parc. č. 2047/41 ost. pl. o výměře 470 m2, částí pozemku parc. č. 2047/26 ost.
pl. o celkové výměře 521 m2, dle geometrického plánu č. 5454 –252/2008 ze dne  
21. 10. 2008 pozemky parc. č. 2047/46 ost. pl. o výměře 367 m2 a parc. č. 2047/47
ost. pl. o výměře 154 m2, a částí pozemku parc. č. 2047/27 ost. pl. o celkové výměře
243 m2, dle geometrického plánu č. 5454 –252/2008 ze dne 21. 10. 2008 pozemky
parc. č. 2047/48 ost. pl. o výměře 115 m2 a parc. č. 2047/49 ost. pl. o výměře 128 m2,
vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Šumperka.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

UZ/5/22/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/25/2007 ze
dne 10. 9. 2007, bod 2.5., týkající se pozemku parc. č. 2252/1 ostatní plocha o výměře
535 m2 v katastrálním území a obci Loštice a pozemku parc. č. 1892/2 ostatní plocha o
výměře 37.121  m2 v  katastrálním území  a  obci  Vikýřovice  z  důvodů  změny  jejich
výměry

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  2252/1  ostatní  plocha  o  výměře  
19.387 m2 v katastrálním území a obci  Loštice a části  pozemku parc.  č.  1892/2 o
výměře 36.189 m2, dle geometrického plánu č.  908-581/2008 ze dne 31.  10. 2008
pozemek parc. č. 1892/2 ostatní plocha o výměře 36.189 m2 v katastrálním území a
obci Vikýřovice, oba z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve
věcech  majetkových   do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek  spojený  s  podáním  návrhu  na  vklad   vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí  a  ostatní  náklady  vynaložené  na  uzavření  převodní  smlouvy.  Náklady
budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.2. bezúplatné nabytí budovy č.p. 156, Sobotín, rodinný dům na pozemku parc. 
č. 664 zast. pl., pozemků parc. č. 664 zast. pl. o výměře 358 m2 a parc. č. 665 zahrada
o výměře 35 m2, vše v k.ú. a obci Sobotín, vše z vlastnictví společnosti SART – stavby
a  rekonstrukce  a.s.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 568/44 ost. pl. o výměře 92 m2 v k.ú. a

23



obci Hranice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví  Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření  převodní  smlouvy  a  náklady  spojené  s
návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí,  neboť  se  jedná  o
pozemek nezbytný pro zajištění činnosti Střední odborné školy průmyslové a Středního
odborného učiliště strojírenského, Hranice, Studentská 1384 a jeho nabytí je v souladu
s  Dlouhodobým  záměrem  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy  Olomouckého
kraje.

3.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 604/1 orná půda o výměře 58 m2 a
části  pozemku parc.  č.  607/5  ostatní  plocha o výměře 815 m2,  dle  geometrického
plánu č. 698-35/2008 ze dne 8. 4. 2008 pozemky parc. č. 604/3 orná půda o výměře 
58 m2 a parc. č. 607/8 ostatní plocha o výměře 815 m2, vše v katastrálním území
Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví České republiky, ze správy Pozemkového
fondu  ČR,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a náklady
spojené  s  návrhem na vklad vlastnického práva do katastru  nemovitostí,  neboť  se
jedná  o  pozemek  nezbytný  pro  zajištění  činnosti  Vyšší  odborné  školy  a  Střední
průmyslové  školy,  Šumperk,  Gen.  Krátkého  1  a  jeho  nabytí  je  v  souladu  s
Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje.

3.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části pozemků parc. č. st.
53/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 3 m2, parc. č. st. 53/3 zastavěná plocha
a nádvoří o výměře cca 13 m2, parc. č. st. 53/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
cca 6 m2, parc. č. st. 243 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 1 m2, parc. č. 28/1
orná půda o výměře cca 2045 m2, parc. č. 28/2 trvalý travní porost o výměře cca  
19 m2, parc. č. 30/1 orná půda o výměře cca 800 m2, parc. č. 30/2 ostatní plocha o
výměře cca 230 m2,  parc.  č.  1935/4 ostatní  plocha o výměře cca 206 m2,  parc.  
č. 1935/6 ostatní plocha o výměře cca 7 m2 a pozemek parc. č. 30/3 ostatní plocha o
výměře cca 1874 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi obcí Sušice jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu,
kterým bude stavba „II/434 Sušice – průtah obcí“  kolaudována,  a za podmínky,  že
pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje.
Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  a
správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  z
rozpočtu Olomouckého kraje.

3.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 329 ost. pl. o výměře 9 334 m2, dle
geometrického plánu č. 1274-40409/2007 ze dne 19.5.2008 pozemek parc. č. 329/1
ost. pl. o výměře 9 334 m2, části pozemku parc. č. 1503 ost. pl. o výměře 4 097 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1274-40409/2007  ze  dne  19.5.2008  pozemek  parc.  
č. 1503/1 ost. pl. o výměře 4 097 m2, části pozemku parc. č. 1825 ost. pl. o výměře 
11  371  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  1814  ost.  pl.  o  výměře  2  312  m2,  dle
geometrického plánu č. 1275-40410/2007 ze dne 5.5.2008 pozemek parc. č. 1825 díl
„d“ o výměře 11 371 m2 a pozemek parc. č. 1814 díl „b“ o výměře 2 312 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 1825 ost. pl. o nové výměře 13 683 m2, pozemků parc.
č. 2601/1 ost. pl. o výměře 19 202 m2, parc. č. 2601/3 ost. pl. o výměře 128 m2, parc.
č. 2601/4 ost. pl. o výměře 230 m2, parc. č. 2601/10 ost. pl. o výměře 64 m2, parc.  
č. 2602/2 ost. pl. o výměře 9 772 m2, parc. č. 2606/1 ost. pl. o výměře 14 806 m2,
parc. č. 2606/3 ost. pl. o výměře 77 m2, parc. č. 2606/11 ost. pl. o výměře 4 729 m2,
parc.  č.  2799 ost.  pl.  o výměře 34 420 m2, vše v k.ú.  Troubky nad Bečvou,  obec
Troubky,  z  vlastnictví  obce  Troubky  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

24



3.7. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 850/4 ost. pl. o výměře 12 m2 v k.ú. a
obci Hranice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.8. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. parc. č. 1333/10 ost. pl. o výměře 
65 m2 v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, dle geometrického plánu č. 350 (483)
- 124/2007 ze dne 5. 12. 2007 pozemek parc. č. 1333/11 ost. pl. o výměře 65 m2 v k.ú.
Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve
věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.9. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1657 ost. pl. o výměře 20 229 m2, parc. 
č. 1663/1 ost. pl. o výměře 25 456 m2, parc. č. 1677 ost. pl. o výměře 8 108 m2, vše v
k.ú. a obci Všechovice, pozemku parc. č. 511/1 ost. pl. o výměře 19 773 m2 v k.ú. a
obci Provodovice, pozemku parc. č. 476 ost. pl. o výměře 5 290 m2 v k.ú. Boňkov u
Hranic, obec Olšovec, a pozemku parc. č. 558 ost. pl. o výměře 975 m2 v k.ú. a obci
Citov, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.10. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1298 ost. pl. o výměře 12 214 m2 v k.ú.
Horní Temenice, obec Šumperk a pozemku parc. č. 2116 ost. pl. o výměře 4 745 m2 v
k.ú. a obci Šumperk, oba z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/5/23/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/38/2007 bod 4.1.
ze dne 10.  12.  2007 ve věci  bezúplatného převodu pozemku parc.č.  623/9 ostatní
plocha o výměře 1.338 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu
pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z
důvodů změny převodních podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve
věcech majetkových.

3. s c h v a l u j e   bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 623/9 ostatní plocha o výměře
1.338 m2 v katastrálním území Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za
podmínek dle důvodové zprávy, a to z důvodů jeho potřebnosti pro zajištění činnosti
Vyšší  odborné  školy  a  Střední  průmyslové  školy  elektrotechnické,  Olomouc,
Božetěchova 3 a potřebnosti pro realizaci Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje
vzdělávací  soustavy  Olomouckého  kraje  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Současné a budoucí využívání pozemku
splňuje podmínky jeho převodu ve veřejném zájmu.

25



UZ/5/24/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 119 ost. pl. o výměře 70 m2, parc. č. 452
ost. pl. o výměře 287 m2, parc. č. 453 ost. pl. o výměře 148 m2, parc. č. 661 ost. pl. o
výměře 477 m2, parc.  č.  662 ost.  pl.  o výměře 515 m2, parc.  č.  1001/2 ost.  pl.  o
výměře 61 m2, parc. č. 1072/1 vodní plocha o výměře 518 m2, parc. č. 1073/1 ost. pl.
o výměře 94 m2, parc. č. 1079 ost. pl. o výměře 690 m2 a parc. č. 1081/1 vodní plocha
o výměře 814 m2, vše v k.ú. Hustopeče nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou a
pozemků parc. č. 61/2 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 68/1 ost. pl. o výměře 335 m2 a
parc. č. 69/3 ost. pl. o výměře 327 m2, vše v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče
nad  Bečvou,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do  vlastnictví městyse Hustopeče nad
Bečvou za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc.
č. 1004/1 ost. pl. o výměře 2789 m2, parc. č. 1206/3 ost. pl. o výměře 40 m2, parc.  
č. 1235/44 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1235/45 ost. pl. o výměře 50 m2, parc.  
č. 1235/55 ost. pl. o výměře 55 m2, části pozemku parc č. 1219/1 ost. pl. o výměře 
802 m2, dle geometrického plánu č. 426 – 40164/2008 ze dne 2. 12. 2008 pozemek
parc. č. 1219/1 ost. pl. o výměře 802 m2, a části pozemku parc. č. 1219/2 ost. pl. o
výměře 968 m2, dle geometrického plánu č. 426 – 40164/2008 ze dne 2. 12. 2008
pozemek parc. č. 1219/2 ost. pl. o výměře 968 m2, vše v k.ú. Hustopeče nad Bečvou,
obec Hustopeče nad Bečvou, a pozemků parc. č. 368/3 ost. pl. o výměře 93 m2 a parc.
č. 368/6 ost. pl. o výměře 59 m2, oba v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad
Bečvou, vše z vlastnictví městyse Hustopeče nad Bečvou do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  a tímto
Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schvaluje  i  toto  bezúplatné  nabytí  uvedených
nemovitostí. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2663/2 ost. pl. o výměře 498 m2 v k.ú. a
obci Jezernice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Jezernice  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 226/3 ost. pl. o výměře
266 m2, parc. č. 2665 ost. pl. o výměře 6909 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci
– parcela původ Evidence nemovitostí (EN) parc. č. 2690/1 o výměře 2795 m2, části
pozemku parc. č. 2724/8 ost. pl. o výměře 4951 m2, dle geometrického plánu č. 370 -
76/2008 ze dne 26. 11. 2008 pozemek parc. č. 2724/8 ost. pl. o výměře 4951 m2, a
části pozemku parc. č. 2724/1 ost. pl. o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 370
- 76/2008 ze dne 26. 11. 2008 pozemek parc. č. 2724/24 ost. pl. o výměře 23 m2, vše
v k.ú. a obci Jezernice z vlastnictví obce Jezernice do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  a  tímto
Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schvaluje  i  toto  bezúplatné  nabytí  uvedených
nemovitostí. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

2.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1092/8 ostatní plocha o výměře 5 m2,
parc. č. 1093/3 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 1093/4 ostatní plocha o výměře
22 m2,  parc. č. 1093/5 ostatní plocha o výměře 18 m2 s dopravními ostrůvky, vše v
katastrálním území  Samotíšky,  obec Samotišky  a  pozemky parc.  č.  100/18 ostatní
plocha o výměře 17 m2 s dopravním ostrůvkem a parc. č. 100/19 ostatní plocha o
výměře  86  m2,  oba  v  katastrálním  území  Droždín,  obec  Olomouc  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové

26



organizace, do vlastnictví obce Samotišky za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  138/4  ostatní  plocha  o  výměře  79  m2  v
katastrálním  území  Samotíšky,  obec  Samotišky  z  vlastnictví  obce  Samotišky  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  a  tímto  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schvaluje  i  toto
bezúplatné nabytí uvedené nemovitosti. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/5/25/2009 Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů soukromých škol v
působnosti Olomouckého kraje v roce 2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výši  příspěvku  jednotlivým  příjemcům  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   informovat jednotlivé příjemce o přidělení a výši příspěvku

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 26. 6. 2009

UZ/5/26/2009 Program  podpory  environmentálního  vzdělávání,  výchovy
a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  dotace  obcím  na  realizaci  projektů  na  podporu
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve výši dle důvodové zprávy

UZ/5/27/2009 Výroční  zpráva  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy
v Olomouckém kraji za školní rok 2007/2008 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  Výroční  zprávy  o  stavu  a  rozvoji  vzdělávací  soustavy  v
Olomouckém kraji za školní rok 2007/2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zaslat Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém
kraji  za školní rok 2007/2008 na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR a
zveřejnit ji na webových stránkách Olomouckého kraje

O: Rada Olomouckého kraje 
T: ihned

UZ/5/28/2009 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje na rok 2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti

27



Olomouckého kraje na rok 2009

UZ/5/29/2009 Poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh na poskytnutí dotací dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e   udělení výjimek dle důvodové zprávy

UZ/5/30/2009 Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  z  Fondu  na  podporu
výstavby a obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  z  Fondu  na  podporu
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na
realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy  
č. 1 až 3 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje dle Přílohy č. 4 a 5  důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace obcím  z Fondu
na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí mezi
Olomouckým krajem a obcemi dle bodu 2 usnesení

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace dle bodu 
4 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

6. s v ě ř u j e  Radě Olomouckého kraje rozhodování o uzavírání dodatků ke smlouvám
o poskytnutí  účelové finanční dotace dle bodu 4 usnesení  za účelem jejich změny.
Dodatky však nesmí být měněn účel poskytnutí dotace ani výše poskytnuté dotace

UZ/5/31/2009 Poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  Povodí
Odry, s.p. na zpracování Plánu oblasti povodí Odry 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 704 26 Ostrava 1, IČ: 70890021 ve výši  
200 000,- Kč na zpracování Plánu oblastí povodí Odry dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí   finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem Povodí Odry,  státní podnik,  Varenská 49, 704 26
Ostrava 1, IČ: 70890021 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 3 usnesení

28



O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UZ/5/32/2009 „Zdraví  21“ – Program podpory zdraví  obyvatel  Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou  zprávu  o  informaci  o  plnění  dílčích  úkolů
"Programu podpory zdraví obyvatel Olomouckého kraje - Zdraví 21" za rok 2008

UZ/5/33/2009 Zpráva o činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné služby
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za rok 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu o činnosti a hospodaření Zdravotnické
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za rok 2008

UZ/5/34/2009 Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických
zařízení za rok 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu o činnosti rad pro kontrolu hospodaření
zdravotnických zařízení za rok 2008

UZ/5/35/2009 Legislativní  iniciativa  Olomouckého  kraje  -  poplatky  ve
zdravotnictví

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d e k l a r u j e   podporu legislativní iniciativě Moravskoslezského kraje dle důvodové
zprávy

UZ/5/36/2009 Program  obnovy  venkova  2009  -  vyhodnocení  žádostí  o
příspěvek

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2009 dle důvodové
zprávy a Příloh č. 1 - 3

3. s c h v a l u j e   uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a subjekty uvedenými v
doporučených návrzích dle Příloh č. 1 - 3

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

29



UZ/5/37/2009 Vyhodnocení  plnění  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje za rok 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahájení  aktualizace  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UZ/5/38/2009 Zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  -  roční  zpráva  o
činnosti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/5/39/2009 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z v o l i l o   Amose Děkaníka

Mgr. Alenu Dufkovou

Mgr. Michala Fraňka

Alenu Horákovou

Stanislava Kalmana

Jarmilu Kalmanovou

Bc. Františka Knapa

Bc. Evu Kovárnovou

Lenku Obšilovou

Bc. Janu Půrovou

přísedícími Krajského soudu v Ostravě na dobu čtyř let

3. u k l á d á   zaslat  Krajskému  soudu  v  Ostravě  výpis  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedících

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

UZ/5/40/2009 Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2009

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 v celkové
výši 6.000.000 Kč dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

30



3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
s příjemci dle bodu 2 usnesení ve znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/5/41/2009 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí  Olomouckého kraje na rok 2009 -  
I. etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 - I. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

UZ/5/42/2009 Zápis ze zasedání  výboru Zastupitelstva  Olomouckého kraje -
Výbor pro regionální rozvoj

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  z  1.  zasedání  Výboru  pro  regionální  rozvoj
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 4. 3. 2009

UZ/5/43/2009 Zápis ze zasedání  výboru Zastupitelstva  Olomouckého kraje -
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis  z 1.  zasedání  Výboru pro výchovu,  vzdělávání  a
zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 11. 3. 2009

UZ/5/44/2009 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

V Olomouci dne 24. 4. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

31


	1. schvaluje předložený program 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 24. 4. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 2. 4. 2009:
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Denisova 47, 771 11 Olomouc, IČ: 75079950 ve výši 29 342 000 Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění financování Regionálního operačního programu Střední Morava, se sídlem Jeremenkova 40b, Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění financování Regionálního operačního programu Střední Morava dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy č. 78P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 mezi Olomouckým krajem, Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508 a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, IČ: 709 60 399, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje ručitelský závazek Olomouckého kraje příjemci Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1., písm. i. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě č. 78P/2009, čl. 11. odst. 6.
	4. schvaluje uzavření Smlouvy č. 137P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508, dle důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 4 usnesení
	6. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících se financování projektů z půjčky od Státního fondu dopravní infrastruktury
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 5, Příloze č. 6 a Příloze č. 7
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 400.000 Kč
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí zprávu o vývoji rozpočtu k 31. 3. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu rozpočtu Olomouckého kraje pro investiční akce v oblasti sociální na rok 2009 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam vybraných staveb pro cyklodopravu včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. nevyhovuje žádosti
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	3. schvaluje
	4. schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na pozemky určené pro stavbu „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“, schválené usneseními Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2006, body 4.1. až 4.68 ze dne 13. 12. 2006, č. UZ/17/17/2007, body č. 3.1. až 3.3. ze dne 27. 4. 2007, č. UZ/20/33/2007 bodem č. 3.1. ze dne 10. 12. 2007, č. UZ/22/22/2008 body č. 5.4., 5.15., 5.16., 5.24., 5.25.. 5.26. ze dne 21. 4. 2008, č. UZ/24/20/2008 body č. 3.1. až 3.3. ze dne 24. 9. 2008, jejichž obsahem bude změna kupní ceny z 60,- Kč/m2 na 70,- Kč/m2, což je aktuální cena obvyklá, stanovená znaleckým posudkem.
	5. schvaluje
	6. schvaluje
	7. schvaluje
	8. schvaluje
	9. neakceptuje
	10. nevyhovuje žádosti Ing. Čeňka Berana a paní Heleny Lakomé o majetkoprávní vypořádání pozemků parc. č. 334 trvalý travní porost o výměře 721 m2, parc. č. 335 trvalý travní porost o výměře 583 m2, parc. č. 336/1 trvalý travní porost o výměře 1 208 m2, parc. č. 333/1 trvalý travní porost o výměře 2 484 m2, parc. č. 472 vodní plocha o výměře 1 165 m2, parc. č. 332/1 trvalý travní porost o výměře 67 m2 a parc. č. 337/2 trvalý travní porost o výměře 827 m2, vše v k.ú. Vojtěchov u Konice, obec Hvozd, vše ve vlastnictví paní Heleny Lakomé, pozemků parc. č. st. 50/2 zast. pl. o výměře 665 m2, parc. č. 327/1 zahrada o výměře 866 m2, parc. č. 332/2 trvalý travní porost o výměře 73 m2, parc. č. 439 ost. pl. o výměře 367 ost. pl. , parc. č. 473/1 vodní plocha o výměře 1 995 m2 a parc. č. 473/2 vodní plocha o výměře 1 008 m2, vše v k.ú. Vojtěchov u Konice, obec Hvozd, vše v podílovém spoluvlastnictví pana Ing. Čeňka Berana (id. 1/2) a paní Heleny Lakomé (id. 1/2), z důvodu nepotřebnosti předmětných pozemků pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1310 ostatní plocha o výměře cca 563 m2 pro k.ú. Smržice, obec Smržice, mezi Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, jako budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	3. neakceptuje nabídku společnosti SAN – JV s.r.o. na odkoupení rozestavěné bytové jednotky v rozestavěné budově na pozemku parc. č. 400 zast. pl. v k.ú. a obci Velké Losiny do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu její nepotřebnosti pro činnost Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. schvaluje
	4. nevyhovuje žádosti statutárního města Olomouce a trvá na svém usnesení č. UZ/21/18/2008, bod 3. ze dne 22.2.2008 ve věci nevyhovění žádosti statutárního města Olomouce o bezúplatný převod pozemku parc. č. 75/144 ost. pl. o výměře 250 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Vědecké knihovny v Olomouci, do vlastnictví statutárního města Olomouce z důvodu jeho potřebnosti pro činnost Vědecké knihovny v Olomouci.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o celkové výměře 957 m2, dle geometrického plánu č. 5454 –252/2008 ze dne 21. 10. 2008 pozemky parc. č. 2047/39 ost. pl. o výměře 409 m2, parc. č. 2047/40 ost. pl. o výměře 78 m2 a parc. č. 2047/41 ost. pl. o výměře 470 m2, částí pozemku parc. č. 2047/26 ost. pl. o celkové výměře 521 m2, dle geometrického plánu č. 5454 –252/2008 ze dne 21. 10. 2008 pozemky parc. č. 2047/46 ost. pl. o výměře 367 m2 a parc. č. 2047/47 ost. pl. o výměře 154 m2, a částí pozemku parc. č. 2047/27 ost. pl. o celkové výměře 243 m2, dle geometrického plánu č. 5454 –252/2008 ze dne 21. 10. 2008 pozemky parc. č. 2047/48 ost. pl. o výměře 115 m2 a parc. č. 2047/49 ost. pl. o výměře 128 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Šumperka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/25/2007 ze dne 10. 9. 2007, bod 2.5., týkající se pozemku parc. č. 2252/1 ostatní plocha o výměře 535 m2 v katastrálním území a obci Loštice a pozemku parc. č. 1892/2 ostatní plocha o výměře 37.121 m2 v katastrálním území a obci Vikýřovice z důvodů změny jejich výměry
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/38/2007 bod 4.1. ze dne 10. 12. 2007 ve věci bezúplatného převodu pozemku parc.č. 623/9 ostatní plocha o výměře 1.338 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů změny převodních podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových.
	3. schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 623/9 ostatní plocha o výměře 1.338 m2 v katastrálním území Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy, a to z důvodů jeho potřebnosti pro zajištění činnosti Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3 a potřebnosti pro realizaci Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Současné a budoucí využívání pozemku splňuje podmínky jeho převodu ve veřejném zájmu.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výši příspěvku jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat jednotlivé příjemce o přidělení a výši příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace obcím na realizaci projektů na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve výši dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2007/2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2007/2008 na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR a zveřejnit ji na webových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na poskytnutí dotací dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	3. schvaluje udělení výjimek dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy
	3. schvaluje vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 4 a 5 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí mezi Olomouckým krajem a obcemi dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace dle bodu 4 usnesení
	6. svěřuje Radě Olomouckého kraje rozhodování o uzavírání dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelové finanční dotace dle bodu 4 usnesení za účelem jejich změny. Dodatky však nesmí být měněn účel poskytnutí dotace ani výše poskytnuté dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 704 26 Ostrava 1, IČ: 70890021 ve výši 200 000,- Kč na zpracování Plánu oblastí povodí Odry dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemcem Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 704 26 Ostrava 1, IČ: 70890021 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu o informaci o plnění dílčích úkolů "Programu podpory zdraví obyvatel Olomouckého kraje - Zdraví 21" za rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu o činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení za rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. deklaruje podporu legislativní iniciativě Moravskoslezského kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2009 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3
	3. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a subjekty uvedenými v doporučených návrzích dle Příloh č. 1 - 3
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahájení aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zvolilo Amose Děkaníka
	3. ukládá zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedících
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 v celkové výši 6.000.000 Kč dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dle bodu 2 usnesení ve znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 - I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápis z 1. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 4. 3. 2009
	1. bere na vědomí zápis z 1. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 11. 3. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

